faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como 
credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, 
observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil e 
quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por 
cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela 
mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se

[...]

B) 250 metros lineares de viga 5x11, em estado de novo, avaliado o metro em R$ 11,12, totalizando 
R$ 2.780,00;

C) 200 metros lineares de viga 5x15, em estado de novo, avaliado o metro em R$ 15,16, totalizando 
R$ 3.032,00.

Valor de avaliação: R$ 9.637,00 (nove mil seiscentos e trinta e sete reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 4.818,50 (quatro mil oitocentos e dezoito reais 
e cinquenta centavos)

LOTE 002

Natureza e nº do processo: Carta Precatória nº 0003592-41.2015.403.6100

Vara: 5ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CEF X VENINA ANTUNES VIANA e ELIDIO CANCIO VILLALBA

Localização do lote: Rua Ômega, 66/58 - Americanópolis - São Paulo/SP.

[...]

A integralidade das Cotas da Empresa MAANAIM REPRESENTAÇÕES LTDA ME.

Obs.: Processo originário da 1ª Vara Federal de Campo Grande/MS nº 0005387-92.1995.403.6000.

Valor de avaliação: R$ 5.000,00 (cinco mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)

LOTE 003

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000734-76.2013.403.6142

Vara: 1ª Vara Federal de Lins

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X AUTO POSTO NSQP. LINS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 05.117.475/0001-86

Localização do lote: Rua Voluntário Vitoriano Borges, nº 68 - Centro -Lins/SP

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

3.000 litros de gasolina comum da executada, avaliado o litro em R$ 2,69, totalizando R$ 8.070,00.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor do débito: R$ 47.679,97 em 03/2015

Valor de avaliação: R$ 8.070,00 (Oito mil e setenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 4.035,00 (Quatro mil e trinta e cinco reais)

LOTE 004

Natureza e nº do processo: Procedimento Ordinário (Cumprimento de Sentença) nº 0028723-
77.1999.403.6100

Vara: 17ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: UNIÃO FEDERAL (PGFN) E FNDE X CASA COML/ AURORA LTDA

Localização do lote:

[...]

C) 01 Lixadeira marca Robe, duas rotações, avaliada em R$ 2.000,00;

D) 01 Máquina de pregar salto marca Cristianini, avaliada em R$ 3.000,00;

E) 01 Máquina prensa tipo sorveteria, avaliada em R$ 1.500,00.

Valor do débito: R$ 27.025,04 em 03/2015

Valor de avaliação: R$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 8.750,00 (Oito mil setecentos e cinquenta
reais).

LOTE 006

Natureza e nº do processo: Cumprimento de Sentença nº 0009855-03.1989.403.6100

Vara: 8ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: INSS X ELZA MORATTI NICOLINI, JOSÉ ANTÔNIO NICOLINI, DIVA MORATTI, 
GILDA MORATTI AGUILAR e AFONSO MESSIAS AGUILAR.